
80  diário oficial Nº 34.659 Quinta-feira, 05 DE AGOSTO DE 2021 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.659  17 Quinta-feira, 05 DE AGOSTO DE 2021

PORTARIA Nº 2430/2021-DAF/CGP, DE 27/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/801853;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referentes ao deslocamento do município de Belém 
para o município de Santarém, no período de 07/08 à 08/08/2021, Óbidos 
– 09/08 à 14/08/2021, Santarém/Belém – 15/08 à 16/08/2021, a fim de 
ministrarem disciplinas no curso de atualização de agentes de trânsito: 
Legislação de Trânsito Aplicada, Operação e Fiscalização de Trânsito.

nome matricula
José Humberto Daniel Lisboa 5557135/2
Nilson Levi Oliveira do Rosário 80845592/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2431/2021-DAF/CGP, DE 27/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/793685;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de catorze e meia (14 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente aos deslocamentos do Município de 
Belém para o Município de Salinópolis, no período de 04 a 18/08/2021, a 
fim de realizar ações de fiscalização de trânsito no referido município, em 
cumprimento ao cronograma de ações determinadas pela Diretoria Técnica 
e Operacional.

nome matricula
Pedro Afonso Rey Guimarães 57214892 /1

Idenil Rocha de Almeida 54184449 /2
Ely Moraes Anselmo 57227280 /1

Francisca Morais da Silva Nogueira 57201682 /2
Gilsiley Ferreira e Ferreira 57209068 /1

Walisson Pedro Pereira de Souza 57226730 /1
Rogério Barbosa Ferreira 57226724 /1
Anderson Bahia da Silva 57225847 /1

Madson José Alves de Oliveira 57200235 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2436/2021-DAF/CGP, DE 27/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/792116;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de catorze e meia (14 e 1/2) diárias à servidora 
abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém para 
o Município de Breves, no período de 04 a 18/08/2021, a fim de realizar 
ações de fiscalização de trânsito no referido município, em cumprimento ao 
cronograma de ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional.

nome matricula
Heryka Lobato Pereira 57176517/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2437/2021-DAF/CGP, DE 27/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/789692;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Salinópolis, no período de 02 a 06/08/2021, a 
fim de realizar serviços de desmontagem dos equipamentos elétricos e de 
refrigeração no ônibus do órgão, utilizado durante a operação verão 2021, 
no referido município.

nome matricula
Sílvio Roberto Pires da Silva 80845377 /1
Valdinar Costa Vieira Junior 57189952 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2441/2021-DAF/CGP, DE 27/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/786289;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de catorze e meia (14 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente aos deslocamentos do Município de 
Belém para o Município de Tucuruí, no período de 04 a 18/08/2021, a fim 

de realizar ações de fiscalização de trânsito e controle de fluxo de veículos 
no referido município, bem como desenvolver ações determinadas pela 
Diretoria Técnica e Operacional.

nome matricula
Sirley da Silva Julio 57214394 /2

Robson Diego Oliveira da Silva 54185842 /3
Silverton dos Santos Gomes 57227376 /1

Thiago da Silva Reis 57213322 /3
Franciley Roberto Maciel Ferreira 57227745 /1
Edson Itamar Barradas da Silva 57200229 /1

Evandro Ferreira Marques 57188406 /2
Melquizedec dos Santos Andrade 54189205 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2443/2021-DAF/CGP, DE 27/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/793690;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de catorze e meia (14 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente aos deslocamentos do Município de 
Belém para o Município de Salinópolis, no período de 04 a 18/08/2021, a 
fim de realizar ações de fiscalização de trânsito no referido município, em 
cumprimento ao cronograma de ações determinadas pela Diretoria Técnica 
e Operacional.

nome matricula
Denise de Souza Matos 57176007 /3

Francisco José da Costa Silva 555866581/
Naum Bastos de Souza Santos 57227682 /1

Nívia Guedes Gorayeb 57195550 /2
David Clayton Pantoja da Paz 57226372 /1
Waldir Dircelo Pantoja Coelho 54196756 /3
Luciano Azevedo Nascimento 57214954 /1
Jammerson Ferreira Lopes 57227487 /1

Inivens Nazaré dos Santos Andrade 57198613 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2444/2021-DAF/CGP, DE 27/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/797762;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de catorze e meia (14 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente aos deslocamentos do Município de 
Belém para o Município de Acará, no período de 04 a 18/08/2021, a fim de 
realizar ações de fiscalização de trânsito e controle de fluxo de veículos no 
referido município, em cumprimento ao cronograma de ações determina-
das pela Diretoria Técnica e Operacional.

nome matricula
Cláudia dos Santos Menezes Almeida 57230594 /1

Rodolfo Rannieri Pacheco Bastos 57196573 /2
Roseane de Fátima Cardoso Damaso 57200357 /1

Alcir Ferreira Quadros 57227594 /1
Raimundo Daniel Santos da Silva 57200355 /1

Gilvan Rabelo Normandes 57193929 /2
Walmero Jesus Costa 57226865 /1

Gustavo Alex Santos de Oliveira 57226721 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2449/2021-DAF/CGP, DE 28/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/799346;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente aos deslocamentos do Município de 
Belém para o Município de Benevides, no período de 05 a 09/08/2021, a 
fim de realizar ações de fiscalização de trânsito no referido município, em 
cumprimento ao cronograma de ações determinadas pela Diretoria Técnica 
e Operacional.

nome matricula
Jefferson Luiz Santos da Silva 57197136 /2
Antonio Luiz Rodrigues Neri 54187949 /2

Haroldo Thiago Monteiro de Oliveira 57230558 /1
Luciano Batista Santos Braga 57201668 /2

Gilvan Veloso Cruz 57213689 /2
Sandra Paula dos Remédios Cunha de Oliveira 57202190 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


